

"___" _____ 201_ г.

"___" _____ 201_ г.

МУЗ Гайская ЦРБ

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Пост травматологии, БК2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 4981,908 тыс.руб.

строительных работ _____ 3401,869 тыс.руб.

монтажных работ _____ 820,087 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 615,507 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 8708,84 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 201_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый Раздел												
1	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (3888 руб.): 82% от ФОТ (4742 руб.) СП (2940 руб.): 62% от ФОТ (4742 руб.)</i>	100 коробок	0,42	12674,54	10986,24	1688,3	305,14	5323	4614	709	128
2	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (3470 руб.): 80% от ФОТ (4338 руб.) СП (2169 руб.): 50% от ФОТ (4338 руб.)</i>	100 м2 расчищенной поверхности	3,5	1239,51	1239,51			4338	4338		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1516 руб.): 82% от ФОТ (1849 руб.)</i> <i>СП (1146 руб.): 62% от ФОТ (1849 руб.)</i>	100 м2 дверных полотен	0,84	2200,78	2200,78			1849	1849		
4	ФЕРр56-11-1	Снятие наличников <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (314 руб.): 82% от ФОТ (383 руб.)</i> <i>СП (237 руб.): 62% от ФОТ (383 руб.)</i>	100 м наличников	1,5	255,41	255,41			383	383		
5	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (2441 руб.): 80% от ФОТ (3051 руб.)</i> <i>СП (2075 руб.): 68% от ФОТ (3051 руб.)</i>	100 м2 покрытия	4,42	697,29	678,74	18,55	11,54	3082	3000	82	51
6	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (5168 руб.): 80% от ФОТ (6460 руб.)</i> <i>СП (4393 руб.): 68% от ФОТ (6460 руб.)</i>	100 м2 покрытия	1,38	4759,06	4553,36	205,7	127,59	6568	6284	284	176
7	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1078 руб.): 80% от ФОТ (1348 руб.)</i> <i>СП (917 руб.): 68% от ФОТ (1348 руб.)</i>	100 м плинтуса	6	224,69	224,69			1348	1348		
8	ФЕР10-01-060-01	Установка и крепление отбойника(МДФ) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (3569 руб.): 118%*0,765 от ФОТ (3954 руб.)</i> <i>СП (1694 руб.): 63%*0,68 от ФОТ (3954 руб.)</i>	100 м коробок блоков	8,1	2496,12	488,12	15,95		20219	3954	129	
9	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурированных плиток <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (6588 руб.): 77% от ФОТ (8556 руб.)</i> <i>СП (4278 руб.): 50% от ФОТ (8556 руб.)</i>	100 м2 поверхности облицовки	1,85	5214,88	4467,41	747,47	157,08	9648	8265	1383	291
10	ФЕР08-02-009-03	Кладка перегородок толщиной 120 мм из камней керамических или силикатных: неармированных при высоте этажа до 4 м <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (2805 руб.): 122%*0,765 от ФОТ (3005 руб.)</i> <i>СП (1635 руб.): 80%*0,68 от ФОТ (3005 руб.)</i>	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,37	38322,24	7781,8	1303	340,36	14179	2879	482	126
11	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (28457 руб.): 105%*0,765 от ФОТ (35427 руб.)</i> <i>СП (13250 руб.): 55%*0,68 от ФОТ (35427 руб.)</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	9,36	14547,01	3639,31	133,86	145,62	136160	34064	1253	1363

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону(Смесь для плитки керезит СМ-9) плитка Джайпур 8012 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (38673 руб.): 105%*0,765 от ФОТ (48146 руб.)</i> <i>СП (18007 руб.): 55%*0,68 от ФОТ (48146 руб.)</i>	100 м2 поверхности облицовки	4,25	52150,2	11198,48	145,1	129,96	221638	47594	617	552
13	счет	Уголки внутренние наружные	шт	98	72				7056			
14	ФЕР15-02-015-01	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простая: по камню и бетону стен <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (14671 руб.): 105%*0,765 от ФОТ (18264 руб.)</i> <i>СП (6831 руб.): 55%*0,68 от ФОТ (18264 руб.)</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	3,7	8514,02	4549,93	365,69	386,2	31502	16835	1353	1429
15	ФЕР15-04-005-01	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленным под окраску(акриловая окраска устойчивая к обработки дез средствами) Парад w4 износ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (7828 руб.): 105%*0,765 от ФОТ (9746 руб.)</i> <i>СП (3645 руб.): 55%*0,68 от ФОТ (9746 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	9,36	5707,25	1040,26	33,32	0,92	53420	9737	312	9
16	ФЕР15-04-006-03	Покрывтие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (3627 руб.): 105%*0,765 от ФОТ (4515 руб.)</i> <i>СП (1689 руб.): 55%*0,68 от ФОТ (4515 руб.)</i>	100 м2 покрытия	9,36	487,59	481,4	5,39	0,92	4564	4506	50	9
17	ФЕР15-06-002-02	Оклейка стен моющимися обоями: на тканевой основе по штукатурке и бетону(Стеклообои) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (47393 руб.): 105%*0,765 от ФОТ (59002 руб.)</i> <i>СП (22067 руб.): 55%*0,68 от ФОТ (59002 руб.)</i>	100 м2 оклеиваемой поверхности	9,36	36571,49	6302,62	5,39	0,92	342309	58993	50	9
18	ФССЦ-101-3451	Грунтовка акриловая: ВД-АК-133 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	т	0,169	51481,71				8700			
19	ФЕР15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа металлический сайдинг по каркасу из оцинкованного профиля <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (11809 руб.): 105%*0,765 от ФОТ (14702 руб.)</i> <i>СП (5499 руб.): 55%*0,68 от ФОТ (14702 руб.)</i>	100 м2 поверхности облицовки	1,98	33028,19	7358,24	1980,78	67,38	65396	14569	3922	133

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ФЕР15-01-050-01	Облицовка потолков декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (4901 руб.): 105%*0,765 от ФОТ (6102 руб.)</i> <i>СП (2282 руб.): 55%*0,68 от ФОТ (6102 руб.)</i>	100 м2 облицовки	1,73	47656,24	3517,3	451,56	9,78	82445	6085	781	17
21	ФЕР15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (8928 руб.): 105%*0,765 от ФОТ (11115 руб.)</i> <i>СП (4157 руб.): 55%*0,68 от ФОТ (11115 руб.)</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	2,28	17424,01	4705,17	156,71	169,68	39727	10728	357	387
22	ФЕР15-04-005-02	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленным под окраску <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (2128 руб.): 105%*0,765 от ФОТ (2649 руб.)</i> <i>СП (991 руб.): 55%*0,68 от ФОТ (2649 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,28	6281,5	1160,9	37,29	0,92	14322	2647	85	2
23	ФЕР15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1092 руб.): 105%*0,765 от ФОТ (1359 руб.)</i> <i>СП (508 руб.): 55%*0,68 от ФОТ (1359 руб.)</i>	100 м2 покрытия	2,28	601,5	595,31	5,39	0,92	1371	1357	12	2
24	ФЕР11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных(керамогранит с красителем) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (33940 руб.): 123%*0,765 от ФОТ (36070 руб.)</i> <i>СП (18396 руб.): 75%*0,68 от ФОТ (36070 руб.)</i>	100 м2 покрытия	4,32	43568,18	7998,16	676,5	351,44	188215	34552	2922	1518
25	ФЕРр53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (8760 руб.): 86% от ФОТ (10186 руб.)</i> <i>СП (7130 руб.): 70% от ФОТ (10186 руб.)</i>	1 м3 кладки	4,61	6016,24	2168,46	135,23	41,03	27735	9997	623	189
26	ФЕРр53-25-1	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (3495 руб.): 86% от ФОТ (4064 руб.)</i> <i>СП (2845 руб.): 70% от ФОТ (4064 руб.)</i>	1 т металлоконструкций перемычек	0,37	54847,9	10949,65	308,06	36,14	20294	4051	114	13

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
27	ФЕР10-04-010-01	Устройство перегородок в жилых зданиях на однорядном металлическом каркасе с двухсторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами: в один слой без изоляции <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (5196 руб.): 118%*0,765 от ФОТ (5756 руб.)</i> <i>СП (2466 руб.): 63%*0,68 от ФОТ (5756 руб.)</i>	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,36	48373,67	15937,12	589,85	51,57	17415	5737	212	19
28	ФЕРр61-2-9	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (25344 руб.): 79% от ФОТ (32081 руб.)</i> <i>СП (16041 руб.): 50% от ФОТ (32081 руб.)</i>	100 м2 отремонтированной поверхности	3	15792,51	10634,19	95,7	59,36	47378	31903	287	178
29	ФЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (26650 руб.): 79% от ФОТ (33734 руб.)</i> <i>СП (16867 руб.): 50% от ФОТ (33734 руб.)</i>	100 м2 отремонтированной поверхности	1,28	36538,6	26251,42	165,71	102,83	46769	33602	212	132
30	ФЕРр61-4-7	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (15135 руб.): 79% от ФОТ (19158 руб.)</i> <i>СП (9579 руб.): 50% от ФОТ (19158 руб.)</i>	100 м2 отремонтированной поверхности	0,96	25310,86	19892,42	102,87	63,79	24298	19097	99	61
31	ФЕР11-01-036-03	Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату (Марафон Диско 6(3М)) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (2111 руб.): 123%*0,765 от ФОТ (2244 руб.)</i> <i>СП (1144 руб.): 75%*0,68 от ФОТ (2244 руб.)</i>	100 м2 покрытия	2	35297,77	1091,99	239,79	30,1	70596	2184	480	60
32	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (14993 руб.): 123%*0,765 от ФОТ (15934 руб.)</i> <i>СП (8126 руб.): 75%*0,68 от ФОТ (15934 руб.)</i>	100 м2 стяжки	6,35	7603,11	2396,74	202,18	112,54	48280	15219	1284	715
33	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1756 руб.): 123%*0,765 от ФОТ (1866 руб.)</i> <i>СП (952 руб.): 75%*0,68 от ФОТ (1866 руб.)</i>	100 м2 стяжки	6,35	7843,01	181,98	211,68	111,85	49803	1156	1344	710

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1758 руб.): 123%*0,765 от ФОТ (1868 руб.) СП (953 руб.): 75%*0,68 от ФОТ (1868 руб.)</i>	100 м плинтуса	4	6544,76	467,11	51,37		26179	1868	205	
35	ФЕР11-01-039-04	Устройство плинтусов: из плиток керамических <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (2259 руб.): 123%*0,765 от ФОТ (2401 руб.) СП (1225 руб.): 75%*0,68 от ФОТ (2401 руб.)</i>	100 м плинтуса	1,4	12806,34	1714,72	23,9		17929	2401	33	
36	ФЕР11-01-006-01	Устройство гидроизоляции полимерцементным составом толщиной слоя 30 мм: на ГКЖ-10 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (6399 руб.): 123%*0,765 от ФОТ (6801 руб.) СП (3469 руб.): 75%*0,68 от ФОТ (6801 руб.)</i>	100 м2 поверхности	0,98	24176,29	5865,76	6290,6	1074,26	23693	5748	6165	1053
37	ФЕР07-01-037-04	Герметизация мастикой швов: вертикальных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (12674 руб.): 130%*0,765 от ФОТ (12744 руб.) СП (7366 руб.): 85%*0,68 от ФОТ (12744 руб.)</i>	100 м шва	9,45	7163,27	1348,54	2104,9		67693	12744	19891	
38	ФЕР07-01-037-03	Герметизация мастикой швов: горизонтальных*(Силикон для аквариумов бесц) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (10355 руб.): 130%*0,765 от ФОТ (10412 руб.) СП (6018 руб.): 85%*0,68 от ФОТ (10412 руб.)</i>	100 м шва	9,45	6137,85	1101,76	1762,69		58003	10412	16657	
39	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2(Дверь деревянная из цельного массива) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (6434 руб.): 118%*0,765 от ФОТ (7127 руб.) СП (3053 руб.): 63%*0,68 от ФОТ (7127 руб.)</i>	100 м2 проемов	0,84	22459,41	7313,7	5713,83	1170,68	18866	6144	4800	983
40	Счет	дверь ДГ21-9	шт	20	6000				120000			
41	Счет	Дверь деревянная ДГ21-7	шт	10	5500				55000			
42	Счет	Дверь ДГ-21-6	шт	12	4000				48000			
43	ФССЦ-101-2003	Замки накладные с засовом и защелкой <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	компл.	42	440				18480			
44	ФССЦ-101-0894	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещении: однопольных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	компл.	30	501,72				15052			
45	ФССЦ-101-0895	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещении: двухпольных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	компл.	12	507,27				6087			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46	ФЕР15-04-025-04	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: заполнений дверных проемов(Лаком высокопрочным обрабатываемым дез раствором) полироль Яхтный глянец <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (10376 руб.): 105%*0,765 от ФОТ (12918 руб.) СП (4831 руб.): 55%*0,68 от ФОТ (12918 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,01	11914,73	6425,7	37,29	0,92	23949	12916	75	2
47	ФЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (3626 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (3703 руб.) СП (2090 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (3703 руб.)</i>	1 решетка	37	129,07	100,08	10,83		4776	3703	401	
48	Счет	Решетка 250*250(закрывающими клапанами)	шт	37	200				7400			
49	счет	Решетка 300*600	шт	5	580				2900			
Раздел 2. Сантехнические работы												
50	ФЕРр65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1864 руб.): 74% от ФОТ (2519 руб.) СП (1260 руб.): 50% от ФОТ (2519 руб.)</i>	100 м трубопровода	1,14	2382,06	2200,47	32,4	8,86	2716	2509	37	10
51	ФЕРр65-5-6	Смена смесителей: с душевой сеткой с изменяемой проекцией <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (191 руб.): 103% от ФОТ (185 руб.) СП (111 руб.): 60% от ФОТ (185 руб.)</i>	100 шт.	0,01	105036,28	18480,93	55,75		1050	185	1	
52	ФЕРр65-6-12	Смена: унитазов типа «Компакт» <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (2953 руб.): 103% от ФОТ (2867 руб.) СП (1720 руб.): 60% от ФОТ (2867 руб.)</i>	100 приборов	0,1	32476,71	28597,97	405,91	66,47	3248	2860	41	7
53	Счет	Унитаз компакт(с Кнопочной арматурой) и нижней подводкой	шт	10	2500				25000			
54	Счет	Гофра к унитазу(раздвижная)	шт	10	110				1100			
55	ФЕР17-01-001-18	Установка поддонов душевых: чугунных и стальных мелких <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (642 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (656 руб.) СП (370 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (656 руб.)</i>	10 компл.	0,8	16606,56	800,37	279,87	20,4	13285	640	224	16
56	Счет	Шторы на лouverсах с креплением алюминиевые крашенные	шт	7	1600				11200			
57	Счет	Поручни латунные никелированные с мьльницей	шт	14	800				11200			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
58	ФЕРр65-6-24	Смена: умывальников <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (3039 руб.): 103% от ФОТ (2950 руб.)</i> <i>СП (1770 руб.): 60% от ФОТ (2950 руб.)</i>	100 приборов	0,2	18885,22	14690,5	378,85	62,04	3777	2938	76	12
59	Счет	Умывальник с пьедесталом	шт	20	3200				64000			
60	ФЕРр65-6-10	Смена: гибких подводок <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1498 руб.): 103% от ФОТ (1454 руб.)</i> <i>СП (872 руб.): 60% от ФОТ (1454 руб.)</i>	100 приборов	0,4	12737,92	3631,06	27,05	4,43	5095	1452	11	2
61	ФЕРр65-6-17	Смена: ванн чугунных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (422 руб.): 103% от ФОТ (410 руб.)</i> <i>СП (246 руб.): 60% от ФОТ (410 руб.)</i>	100 приборов	0,01	46125,51	40703,78	2002,53	327,91	461	407	20	3
62	ФССЦ-301-0056	Ванны купальные чугунные эмалированные модернизированные с уравниателем электрических потенциалов латунным выпуском, чугунным сифоном и переливом, со стальным трубопроводом: без смесителя, марка ВЧМ-1500, размер 1500x700x607 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	компл.	1	7012,49				7012			
63	ФЕРр65-6-8	Смена: выпусков к умывальникам и мойкам(С нержавеющей болтами) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (600 руб.): 103% от ФОТ (583 руб.)</i> <i>СП (350 руб.): 60% от ФОТ (583 руб.)</i>	100 приборов	0,2	6726,62	2910,38	27,05	4,43	1345	582	5	1
64	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей(Шаровых с гальваническим покрытием никелированные) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1008 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (1029 руб.)</i> <i>СП (581 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (1029 руб.)</i>	10 шт.	2	6933,1	514,48	0,91		13866	1029	2	
65	ФССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	кг	20	53,19				1064			
66	ФЕР17-01-002-04	Установка гарнитуры туалетной: вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.д. <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (645 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (659 руб.)</i> <i>СП (372 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (659 руб.)</i>	10 шт.	3,2	5512,27	205,82	0,91		17639	659	3	
67	ФЕРр65-8-1	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (10049 руб.): 103% от ФОТ (9756 руб.)</i> <i>СП (5854 руб.): 60% от ФОТ (9756 руб.)</i>	100 м трубопровода с фасонными частями	2,2	25751,87	4426,08	54,11	8,86	56654	9737	119	19

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
68	ФЕРр65-8-2	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (6306 руб.): 103% от ФОТ (6122 руб.)</i> <i>СП (3673 руб.): 60% от ФОТ (6122 руб.)</i>	100 м трубопровода с фасонными частями	1,3	51525,59	4691,34	108,26	17,72	66983	6099	141	23
69	ФЕР16-03-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром: 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (16937 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (17297 руб.)</i> <i>СП (9762 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (17297 руб.)</i>	100 м трубопровода	2,25	35293,38	7680,34	219,18	7,26	79410	17281	493	16
70	ФССЦ-301-9240	Крепления <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	кг	15	8,88				133			
71	ФССЦ-103-9910	Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	шт.	300	222				66600			
72	ФССЦ-302-1483	Кран шаровой В-В размером: 1/2" <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	шт.	36	238,87				8599			
73	ФЕР17-01-004-01	Установка писсуаров: настенных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (147 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (150 руб.)</i> <i>СП (85 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (150 руб.)</i>	10 компл.	0,2	6964,29	741,16	75,82	8,86	1393	148	15	2
74	ФЕР17-01-001-16	Установка биде <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (218 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (223 руб.)</i> <i>СП (126 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (223 руб.)</i>	10 компл.	0,1	29444,44	2223,32	151,82	11,54	2944	222	15	1
75	ФЕР17-01-005-03	Установка моек: для мытья уборочного инвентаря <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (139 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (142 руб.)</i> <i>СП (80 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (142 руб.)</i>	10 компл.	0,1	15130,09	1391,32	154,15	28,34	1513	139	15	3
76	ФЕР16-07-003-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (4634 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (4732 руб.)</i> <i>СП (2671 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (4732 руб.)</i>	1 врезка	14	495,86	337,99	22,58		6942	4732	316	
77	ФЕР16-05-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1296 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (1324 руб.)</i> <i>СП (747 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (1324 руб.)</i>	1 шт.	13	379,91	101,84	16,95		4939	1324	220	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
78	ФСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1680 руб.): 100% от ФОТ (1680 руб.)</i> <i>СП (1008 руб.): 60% от ФОТ (1680 руб.)</i>	тонна	53	163,23	31,71	131,52		8651	1680	6971	
79	ФСЦП310-3005-4	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 5 км; нормативное время пробега 0,613 час; класс груза 4 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 тонна	53	61,6		61,6		3265		3265	
80	ФЕРр65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1513 руб.): 74% от ФОТ (2044 руб.)</i> <i>СП (1022 руб.): 50% от ФОТ (2044 руб.)</i>	100 шт.	0,3	6933,94	6613,95	319,99	198,49	2080	1984	96	60
81	ФЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (2212 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (2259 руб.)</i> <i>СП (1275 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (2259 руб.)</i>	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,49	10907,33	4495,61	1063,39	114,68	5345	2203	521	56
82	Счет	Решетка радиаторная защитная	шт	5	600				3000			
Раздел 3. Электромонтажные работы												
83	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: под штукатурку по стенам или в бороздах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (45491 руб.): 95% от ФОТ (47885 руб.)</i> <i>СП (31125 руб.): 65% от ФОТ (47885 руб.)</i>	100 м	18	8960,45	2657,19	33,18	3,13	161288	47829	597	56
84	ФССЦ-502-0365	Провода для осветительной арматуры на напряжение до 660 В термостойкие с медной жилой в изоляционно-защитной оболочке из кремнийорганической резины марки: ПРКА, сечением 2,5 мм ² <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	1000 м	1,8	30863,51				55554			
85	ФЕРм08-03-599-01	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1203 руб.): 95% от ФОТ (1266 руб.)</i> <i>СП (823 руб.): 65% от ФОТ (1266 руб.)</i>	1 шт.	6	416,21	209,95	13,25	1,07	2497	1260	80	6
86	Счет	Щиток освещения		6	3500				21000			
87	Счет	Щитки операционные медицинские		4	8000				32000			
88	Счет	Автоматы 3х полюсные		25	80				2000			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
89	ФЕРр67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами армстронг прикроватные <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (11535 руб.): 85% от ФОТ (13570 руб.)</i> <i>СП (8821 руб.): 65% от ФОТ (13570 руб.)</i>	100 шт.	1,13	103033,48	12002,06	11,42	7,11	116428	13562	13	8
90	ФЕРр67-8-1	Смена светильников: с лампами накаливания энергосберегающие <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (891 руб.): 85% от ФОТ (1048 руб.)</i> <i>СП (681 руб.): 65% от ФОТ (1048 руб.)</i>	100 шт.	0,16	6552,85	6548,55	4,3	2,67	1048	1048		
91	Счет	светильник настенные аварийные	шт	30	500				15000			
92	ФЕРр67-9-1	Смена: выключателей <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (568 руб.): 85% от ФОТ (668 руб.)</i> <i>СП (434 руб.): 65% от ФОТ (668 руб.)</i>	100 шт.	0,4	1670,03	1670,03			668	668		
93	Счет	Выключатель двухклавишный	шт	40	80				3200			
94	ФССЦ-503-0462	Шкаф силовой ШВР 1-50 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	шт.	1	16395,37				16395			
95	ФЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (4650 руб.): 110% от ФОТ (4227 руб.)</i> <i>СП (2959 руб.): 70% от ФОТ (4227 руб.)</i>	100 м борозд	3	3009,31	1096,95	1912,36	312,02	9028	3291	5737	936
96	ФЕРр67-9-2	Смена: розеток керамические <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (369 руб.): 85% от ФОТ (434 руб.)</i> <i>СП (282 руб.): 65% от ФОТ (434 руб.)</i>	100 шт.	0,26	1670,03	1670,03			434	434		
97	Счет	розетка 4х блочная	шт	6	200				1200			
98	Счет	розетка двойная 50200907 3/3	шт	20	70				1400			
99	ФЕРм08-02-401-01	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (7800 руб.): 95% от ФОТ (8210 руб.)</i> <i>СП (5337 руб.): 65% от ФОТ (8210 руб.)</i>	100 м	2,2	12306,98	3705,71	425,19	25,82	27075	8153	935	57
100	ФССЦ-501-0641	Кабели силовые переносные с гибкими медными жилами в резиновой оболочке марки: КГ, с числом жил - 4 и сечением 2,5 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	1000 м	2,2	62768,01				138090			
101	ФССЦ-503-0449	Коробка КРА-4-2 КУВ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	шт.	40	13,23				529			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
102	ФССЦ-503-0460	Разветвительная коробка: УК-2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	шт.	35	12,65				443			
103	ФЕР17-01-008-01	Установка нагревателей индивидуальных: водоводяных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1248 руб.): 128%*0,765 от ФОТ (1274 руб.)</i> <i>СП (719 руб.): 83%*0,68 от ФОТ (1274 руб.)</i>	10 компл.	0,2	124680,96	6273,82	481,68	92,83	24936	1255	96	19
104	ФЕРм37-01-014-01	Монтаж оборудования в помещении, масса оборудования: 0,03 т <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1835 руб.): 80% от ФОТ (2294 руб.)</i> <i>СП (1376 руб.): 60% от ФОТ (2294 руб.)</i>	1 шт.	1	5269,09	1996,48	2168,6	297,81	5269	1996	2169	298
105	Счет	Резервный источник питания "Хонда" 3х фазный		1	100000				100000			
106	ФЕРр69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (279 руб.): 78% от ФОТ (358 руб.)</i> <i>СП (179 руб.): 50% от ФОТ (358 руб.)</i>	100 отверстий	1	404,76	357,78	46,98		405	358	47	
107	ФЕРр69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (268 руб.): 78% от ФОТ (344 руб.)</i> <i>СП (172 руб.): 50% от ФОТ (344 руб.)</i>	100 отверстий	1	389,26	344,11	45,15		389	344	45	
108	ФЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (7750 руб.): 110% от ФОТ (7045 руб.)</i> <i>СП (4932 руб.): 70% от ФОТ (7045 руб.)</i>	100 м борозд	5	3009,31	1096,95	1912,36	312,02	15047	5485	9562	1560
109	ФСЦП310-3005-4	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 5 км; нормативное время пробега 0,613 час; класс груза 4 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 тонна	2	61,6		61,6		123		123	
110	ФСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>РНВ индекс ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (63 руб.): 100% от ФОТ (63 руб.)</i> <i>СП (38 руб.): 60% от ФОТ (63 руб.)</i>	тонна	2	163,23	31,71	131,52		326	63	263	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									3383618	602019	99939	13488
Накладные расходы									533548			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
									304790			
Итоги по смете:												
	Итого Строительные работы								3401869			
	Итого Монтажные работы								820087			
	Итого								4221956			
	В том числе:											
	Материалы								2681660			
	Машины и механизмы								99939			
	ФОТ								615507			
	Накладные расходы								533548			
	Сметная прибыль								304790			
	НДС 18%								759952,08			
	ВСЕГО по смете								4981908,08			

Составил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----